



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LANGGAARD APS
TUBORG HAVNEPARK 7 5. TH., 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juni 2024

Britt Langaard Ekstrand

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Langgaard ApS
Tuborg Havnepark 7 5. th.
2900 Hellerup

CVR-nr.: 34 60 58 31
Stiftet: 1. juli 2012
Kommune: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Britt Langgaard Ekstrand

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme, samt at eje kapitalandele og øvrige værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK -453.126 mod DKK -1.124.040 for perioden 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.733.580

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.305	30.966
Af- og nedskrivninger.....		0	-23.950
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-253.000	-871.000
DRIFTSRESULTAT		-243.695	-863.984
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	1.058	-365.487
Andre finansielle indtægter.....	2	2.208	2.894
Andre finansielle omkostninger.....	3	-247.426	-111.616
RESULTAT FØR SKAT		-487.855	-1.338.193
Skat af årets resultat.....	4	34.729	214.153
ÅRETS RESULTAT		-453.126	-1.124.040
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.058	-365.487
Overført resultat.....		-576.184	-876.353
I ALT		-453.126	-1.124.040

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		6.973.000	7.226.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	6.973.000	7.226.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		966.265	1.211.070
Lejededpositum.....		4.500	4.500
Finansielle anlægsaktiver.....	6	970.765	1.215.570
ANLÆGSAKTIVER.....		7.943.765	8.441.570
Handelsvarer.....		330.000	330.000
Varebeholdninger.....		330.000	330.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		791	287.267
Andre tilgodehavender.....		0	4.550
Tilgodehavender.....		791	291.817
Likvide beholdninger.....		347.046	13.040
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		677.837	634.857
AKTIVER.....		8.621.602	9.076.427

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		1.531.580	2.106.706
Forslag til udbytte.....		122.000	117.800
EGENKAPITAL.....		1.733.580	2.304.506
Hensættelse til udskudt skat.....		0	34.729
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	34.729
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.266.073	4.296.528
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.920.787	1.761.415
Anden gæld.....		213.750	205.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.400.610	6.262.943
Kort del af langfristet gæld.....		419.842	443.318
Anden gæld.....		67.570	30.931
Kortfristede gældsforpligtelser.....		487.412	474.249
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.888.022	6.737.192
PASSIVER.....		8.621.602	9.076.427
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	0	2.106.706	117.800	2.304.506
Forslag til resultatdisponering.....		1.058	-576.184	122.000	-453.126
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		428.555	-428.555		0
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-429.613	429.613		0
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	0	1.531.580	122.000	1.733.580

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.058	-365.487	1
	1.058	-365.487	
Andre finansielle indtægter			
Rentegodtgørelse selskabsskat	2.208	2.894	2
	2.208	2.894	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt	247.426	111.616	3
	247.426	111.616	
Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat	-34.729	-214.153	4
	-34.729	-214.153	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023		5.920.686	
Kostpris 31. december 2023		5.920.686	
Opskrivninger 1. januar 2023		1.305.314	
Årets nedskrivninger		-253.000	
Opskrivninger 31. december 2023		1.052.314	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		6.973.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.	Nærum	Nakskov	Charlottenlund
Dagsværdi 31. december 2023	1.434.000	1.489.000	4.050.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-354.000	124.000	-23.000

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Investerings ejendomme består af 3 boligudlejningsejendomme i Charlottenlund, Nakskov og Nærum.

Dagsværdien er pr. 31. december 2023 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Driftsafkastet på ejendommen i Nærum er beregnet til 68 t.kr. ved anvendelse af et afkast på 4,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendoms markedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Nærum. Ejendommen er indregnet til 1.434 t.kr.

Driftsafkastet på ejendommen i Nakskov er beregnet til 78 t.kr. ved anvendelse af et afkast på 5,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendoms markedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,25 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Nakskov. Ejendommen er indregnet til 1.489 t.kr.

Driftsafkastet på ejendommen i Charlottenlund er beregnet til 176 t.kr. ved anvendelse af et afkast på 4,38 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendoms markedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,38 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Charlottenlund. Ejendommen er indregnet til 4.050 t.kr.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 6.973 t.kr. for investeringsejendomme, hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på -253 t.kr. Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af ejendommen i Nærum opgøres til henholdsvis 1.362 t.kr. og 1.514 t.kr. Ejendommen i Nakskov opgøres til henholdsvis 1.421 t.kr. og 1.563 t.kr. og ejendommen i Charlottenlund opgøres til henholdsvis 3.810 t.kr. og 4.272 t.kr.

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
kr.		Kapitalandele i associerede virksomheder		Lejedespositum	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.975.000		4.500	
Tilgang.....		183.750		0	
Kostpris 31. december 2023.....		3.158.750		4.500	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		79.895		0	
Udloddet resultat		-429.613		0	
Årets resultat		491.519		0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		141.801		0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....		1.843.825		0	
Afskrivninger på goodwill.....		490.461		0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....		2.334.286		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		966.265		4.500	
Heraf goodwill.....		769.777			
 Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.315.915	49.842	3.955.801	4.369.846	
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	1.920.787	0	1.920.787	1.761.415	
Anden gæld.....	583.750	370.000	0	575.000	
	6.820.452	419.842	5.876.588	6.706.261	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.316 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.973 t.kr.					
Til sikkerhed for alt mellemværende i Jyske Bank har virksomheden stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. i fast ejendom.					
			2023	2022	
Medarbejderforhold					9
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			1	1	
